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  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           
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             STAROSTKA 

  Vážený pan 

Bc. Lukáš Herold 
člen ZMČ Praha 5 

 
 

Praha, 16. července 2024 
Č. j.: MC05 165045/2024 
 

Vážený pane zastupiteli, 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 11. zasedání Zastupitelstva 

městské části Praha 5 konaném dne 18. 6. 2024 ohledně nominace na obsazení 

pracovního místa tajemnice ÚMČ Praha 5. Ve své interpelaci vznášíte následující 

dotazy: 

 „… Vážená paní starostko, považujete tuto nominaci opravdu za tu nejlepší? Nechce 

rada své rozhodnutí změnit? Po desítkách odchodů zaměstnanců v posledních 

měsících by bylo vhodné spíše situaci zklidnit než hned řešit spory mezi novou 

tajemnicí, odborovou organizací a zaměstnanci? …“. 

Nejprve mi dovolte, abych Vás ujistila, že jsme se výběrovému řízení na obsazení 

pozice tajemníka/tajemnice ÚMČ Praha 5 věnovali s vědomím velké odpovědnosti  

a nastavili jsme velmi náročná kritéria výběru. Ing. Bohumila Budková splnila veškeré 

zákonné podmínky pro účast ve výběrovém řízení na pozici tajemníka/tajemnici  

ÚMČ Praha 5 a v rámci tříkolového výběrového řízení byla šestičlennou komisí 

vyhodnocena jako nejvhodnější kandidát, a to jak po stránce kvalifikačních,  

tak i odborných předpokladů pro výkon této funkce.  

S ohledem na snahu získat komplexní obraz o přihlášených uchazečích, byla paní  

Ing. Budková vyzvána, zda se může vyjádřit k negativním informacím o její osobě, 

které jsou veřejně přístupné. 
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Ze získaných informací od Ing. Budkové a z informací uveřejněných na webových 

stránkách MČ Praha 12 (zápisy z jednání ZMČ, zápisy z jednání kontrolního výboru a 

zveřejněných výročních zpráv o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v 

platném znění) je patrné, že: 

➢ návrh na její odvolání z funkce tajemnice ÚMČ Prahy 12 byl podán současně  

s návrhem na odvolání tehdejšího starosty a místostarosty odpovědného  

za investice a majetek. Hlavním důvodem byly dvě problematické investice  

MČ Praha 12. A právě podpisy některých dokumentů s nimi spojenými byly 

příčinou výhrad vůči jí zastávané pozici i její osobě;  

➢ z pozice tajemníka ÚMČ Praha 12 podepsala výpověď zaměstnance v rámci 

organizační změny, přičemž tento zaměstnanec soudně úspěšně napadl 

rozhodnutí Úřadu MČ Praha 12, a tedy potažmo rozhodnutí tajemnice. Starosta 

MČ Praha 12 nechal vypracovat expertní právní stanovisko k protiprávnímu 

jednání a zjištění případné míry zavinění tohoto jednání, aby mohl vůči tajemnici 

Ing. Budkové činit případné právní kroky. Závěrem stanoviska bylo, že ze strany 

Ing. Budkové nedošlo k úmyslnému pochybení a ani nebylo prokázáno 

nedbalostní zavinění, neboť celou tuto záležitost řešili a připravovali 

kompetentní zaměstnanci úřadu a byla prokonzultována s externím odborníkem 

na pracovní právo. Osočením z diskriminačního jednání vůči zaměstnanci se 

soud rozhodl nezabývat. 

 

V rámci získání komplexního obrazu o uchazečích jsme posuzovali i silné stránky  

a pozitivní přínosy jednotlivých uchazečů. Paní Ing. Budková dokázala dlouhodobě 

kvalitně řídit několik úřadů (MěÚ Dobříš, MěÚ Černošice, ÚMČ Praha 12),  

které za dobu jejího působení získaly řadu úspěchů a ocenění, a to například: 

➢ první místa v krajských kolech ocenění MV ČR „Přívětivý úřad“ (Středočeský 

kraj i Praha);  

➢ ocenění za webové stránky MČ Prahy 12 (každoročně nejlepší v hlavním 

městě); 

➢ Zlatý erb v celostátním kole (2020);  

➢ ocenění za Cenu Jana Savického za nejlepší zvládnutí kritéria povinné 

informace v ČR (2022); 

➢ ocenění Stavba roku – nová radnice MČ Praha 12 (2022); 

➢ resortní cena MV ČR za implementaci metody CAF (2022); 
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➢ resortní cena MV ČR za dlouhodobé uplatňování místní Agendy 21 a realizaci 

projektů v oblasti udržitelného rozvoje (2022); atd. 

S ohledem na celkový profesní obraz uchazečů, jejich odborné předpoklady a 

podrobné informace i vize získané během osobních pohovorů s jednotlivými uchazeči 

dospěla výběrová komise k závěru, že nejvhodnějším kandidátem na pozici 

tajemníka/tajemnice ÚMČ Praha 5 bude paní Ing. Bohumila Budková. 

Po ukončení výběrového řízení jsme proto, v souladu s § 97, odst. 2 zákona č. 

131/2000 Sb., Zákon o hlavním městě Praze, požádali o souhlasné stanovisko ředitele 

Magistrátu HMP se jmenováním Ing. Bohumily Budkové do funkce tajemnice Úřadu 

MČ Praha 5. Souhlas ředitele MHMP ke jmenování Ing. Bohumily Budkové na místo 

tajemnice ÚMČ Praha 5 nám byl doručen 28.06.2024. 

Je zřejmé, že schopnost řídit úřad naší městské části prokáže až reálný výkon této 

funkce paní Ing. Budkovou, avšak já v tuto chvíli věřím, že odbornost i osobnost paní 

Ing. Budkové budou přínosem k dalšímu rozvoji našeho úřadu i celé MČ Praha 5. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Radka Šimková 

starostka MČ Praha 5 

 


